淡江大學招生委員會  公告
Tamkang University Student Recruitment Committee
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    中華民國108年8月5日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　         August 5, 2019
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  校教字第1080100039號
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 Document number:1080100039

主旨：公告本校１０８學年度外國學生秋季班招生錄取名單及登記入學事宜。
Subject: Admission List of International Students, Fall Semester of Academic Year 2019-2020 and
Enrollment Information.

依據：依據本校外國學生招生簡章規定辦理。
Regulation:The admission announcement is subject to the regulations of Admissions Handbook 2019-
2020 for International Students.

公告事項：Announcement
　一、本校１０８學年度外國學生秋季班招生錄取名單業經評定，計錄取１３７名，
　　　茲分別公布名單如后：
　　　博士班 ２ 名、碩士班 ２３ 名、大學部 １１２ 名。
　　　The list of Admission for International Students, Fall Semester of Academic Year 2019-2020,
is as follows:

PhD program students: ２ persons approved;
Master program students: ２３ persons approved;
Bachelor program students: １１２ persons approved.

博士班 PhD Program共２名

　　１、　水資源及環境工程學系博士班 2 名
　　　　　DOCTORAL PROGRAM, DEPARTMENT OF WATER RESOURCES AND
　　　　　ENVIRONMENTAL ENGINEERING
　　　　　GIANG NGOC HOANG NGO
　　　　　NGUYEN LE

碩士班 Master Program共２３名

　　１、　機械與機電工程學系碩士班 1 名
　　　　　MASTER'S PROGRAM, DEPARTMENT OF MECHANICAL AND
　　　　　ELECTRO-MECHANICAL ENGINEERING
　　　　　周佩妙  NATTANEE CHAROENLARPKUL

　　２、　淡江大學暨澳洲昆士蘭理工大學財金全英語雙碩士學位學程 3 名
　　　　　TKU-QUT DUAL MASTER DEGREE PROGRAM IN
　　　　　FINANCE（ENGLISH-TAUGHT PROGRAM）
　　　　　常春麗  LAURA HAYDEE PARTIDA CASTILLO
　　　　　Ecclesiaste Charmant
　　　　　Peterson Edouard

　　３、　企業管理學系碩士班 1 名
　　　　　MASTER'S PROGRAM, DEPARTMENT OF BUSINESS ADMINISTRATION
　　　　　Ariel Ernesto Padilla Chevez

　　４、　商管學院經營管理全英語碩士學位學程 12 名
　　　　　MASTER'S PROGRAM IN BUSINESS AND MANAGEMENT (ENGLISH-TAUGHT
　　　　　PROGRAM)
　　　　　宮莉文  MARIA CRISTINA GONZALEZ

　　　　　常春麗  LAURA HAYDEE PARTIDA CASTILLO
　　　　　Ecclesiaste Charmant
　　　　　Peterson Edouard
　　　　　Shandy Yulianto
　　　　　Tam Nguyen Thi Thanh Tran
　　　　　James Robert Forster
　　　　　-  Pantip Wechpanom
　　　　　吳麗娜  CARINA HERMAWAN
　　　　　Nosimilo Dlamini Nosimilo Dlamini
　　　　　艾瑞克  Erik Fernando Vallejo Freire
　　　　　sudhipol pindhavirooj

　　５、　日本語文學系碩士班 1 名
　　　　　MASTER'S PROGRAM, DEPARTMENT OF JAPANESE
　　　　　岩澤侑生子  YUKIKO IWASAWA

　　６、　國際事務與戰略研究所碩士班 1 名
　　　　　MASTER'S PROGRAM, GRADUATE INSTITUTE OF INTERNATIONAL
　　　　　AFFAIRS AND STRATEGIC STUDIES
　　　　　梅蘭  Melanie Madeleine MBANG EKOMIE

　　７、　臺灣與亞太研究全英語碩士學位學程 4 名
　　　　　MASTER'S PROGRAM IN TAIWAN AND ASIA-PACIFIC STUDIES
　　　　　(ENGLISH-TAUGHT PROGRAM)
　　　　　艾瑞克  Erik Fernando Vallejo Freire
　　　　　Havelino Apalla Salih
　　　　　Marcus Shiuh Yang Priebe
　　　　　Guillaume DABRE

學士班 Bachelor Program共１１２名

　　１、　中國文學學系學士班 5 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DEPARTMENT OF CHINESE LITERATURE
　　　　　川上詩織  Shiori Kawakami
　　　　　素清  Manatsanan - Saewa
　　　　　李亞燕  A YEON LEE
　　　　　潘朱茶江  GIANG CHAU TRA PHAN
　　　　　藤村美碧  Fujimura Aoi

　　２、　歷史學系學士班 1 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DEPARTMENT OF HISTORY
　　　　　齋藤凌  ryo saito

　　３、　物理學系學士班光電物理組 1 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DIVISION OF ELECTRO-OPTICAL PHYSICS,
　　　　　DEPARTMENT OF PHYSICS
　　　　　張名黎  mingli zhang

　　４、　物理學系學士班應用物理組 1 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DIVISION OF APPLIED PHYSICS, DEPARTMENT
　　　　　OF PHYSICS
　　　　　張名黎  mingli zhang

　　５、　土木工程學系學士班 1 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DEPARTMENT OF CIVIL ENGINEERING

　　　　　Grant Liu

　　６、　水資源及環境工程學系學士班水資源工程組 1 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DIVISION OF WATER RESOURCES
　　　　　ENGINEERING, DEPARTMENT OF WATER RESOURCES AND
　　　　　ENVIRONMENTAL ENGINEERING
　　　　　任潔妮  Jeanesta Alafina Rizwold

　　７、　航空太空工程學系學士班 3 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DEPARTMENT OF AEROSPACE ENGINEERING
　　　　　金暻楷  KYUNG HAE KIM
　　　　　杜瑞家  RAGGAR Chia TOVOSIA
　　　　　OBED SARFO KUMI

　　８、　資訊工程學系學士班 4 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DEPARTMENT OF COMPUTER SCIENCE AND
　　　　　INFORMATION ENGINEERING
　　　　　基  Tatsuki Sagisaka
　　　　　雷崎金鼎  Rezky Putra Melianta
　　　　　洪宏吉  WILLY WILLY
　　　　　鄧邱然  JUDE ZARA GRANDIN

　　９、　國際企業學系學士班經貿管理組 5 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DIVISION OF INTERNATIONAL ECONOMICS AND
　　　　　MANAGEMENT, DEPARTMENT OF INTERNATIONAL BUSINESS
　　　　　蘇金香  HUONG KIM TO
　　　　　松島將太  shota matsushima
　　　　　陳草瓊  QUYNH THAO TRAN
　　　　　程琳婷  JESSICA CLARINS TIAWAN
　　　　　黃翠琳  Ievins Veglia Bong

　１０、　國際企業學系學士班國際商學全英語組 28 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DIVISION OF GLOBAL COMMERCE, DEPARTMENT
　　　　　OF INTERNATIONAL BUSINESS (ENGLISH-TAUGHT PROGRAM)
　　　　　李秋儿  Verren Lie
　　　　　杜理查  Richard Dupre
　　　　　馬文森  Marvens Saint Felix
　　　　　鄺麗香  Kanya Bleessing Mogi
　　　　　Wilbert Benardi
　　　　　楊玉蓮  Irene Eliana Setiabudi
　　　　　吳聲光  Marcellinus Martin
　　　　　謝柏芝  Babazile Lindelani Simelane
　　　　　Lionel Josh Gracio
　　　　　久保龍生  RYUSEI KUBO
　　　　　羅建平  Viorencia Lo
　　　　　凌泳成  Stanley Felix
　　　　　Victoria Michelle Handy Widjaja
　　　　　丘佳豔  Kelly Novianti
　　　　　文圓珍  Jennifer Budianto
　　　　　Melia Anggraini
　　　　　李映采  YOUNG CHAE LEE
　　　　　Khajorn-in Samit-at
　　　　　Linh Thi Phuong Dao
　　　　　HIEU TRUNG LE
　　　　　Bajinka Bubacarr
　　　　　Thu Thet Su Nyunt
　　　　　鄧邱然  JUDE ZARA GRANDIN
　　　　　謝來富  Natthaseth Jearapat

　　　　　游淑媚  KEISHA CHARISSA
　　　　　吳志贛  Christopher Ronan Gandokusumo
　　　　　陳金福  Christopher Tanto
　　　　　Alomar Temengil Osima

　１１、　經濟學系學士班 2 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DEPARTMENT OF ECONOMICS
　　　　　櫻井興基  KOKI SAKURAI
　　　　　傅楷洛  Carlos Andres Funes

　１２、　企業管理學系學士班 6 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DEPARTMENT OF BUSINESS ADMINISTRATION
　　　　　小宮恒太  KOUTA KOMIYA
　　　　　佐佐木大輝  TAIKI SASAKI
　　　　　傅楷洛  Carlos Andres Funes
　　　　　范凱葳  Olivia Kashmir Famasino
　　　　　游淑媚  KEISHA CHARISSA
　　　　　凱萱  Cleo Kai Xuan Yap

　１３、　商管學院全球財務管理全英語學士學位學程 9 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM IN GLOBAL FINANCIAL MANAGEMENT
　　　　　(ENGLISH-TAUGHT PROGRAM)
　　　　　瓦吉娜  Jissel Karolina Valle Valle
　　　　　謝德興  HERIANTONIUS
　　　　　Nuch Watveaw
　　　　　李映采  YOUNG CHAE LEE
　　　　　陳美貝  Jenna Tania
　　　　　HIEU TRUNG LE
　　　　　Thu Thet Su Nyunt
　　　　　丘佳豔  Kelly Novianti
　　　　　紀悠嵐  Iola Giouba

　１４、　英文學系學士班 1 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DEPARTMENT OF ENGLISH
　　　　　布施百百佳  Momoka Fuse

　１５、　西班牙語文學系學士班 1 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DEPARTMENT OF SPANISH
　　　　　YURI MAEDA

　１６、　法國語文學系學士班 2 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DEPARTMENT OF FRENCH
　　　　　文揚  Wong Wen Yang
　　　　　Grant Liu

　１７、　德國語文學系學士班 1 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DEPARTMENT OF GERMAN
　　　　　Karin Liu

　１８、　日本語文學系學士班 2 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DEPARTMENT OF JAPANESE
　　　　　土屋海風  UMIKAZU TSUCHIYA
　　　　　潘朱茶江  GIANG CHAU TRA PHAN

　１９、　外交與國際關係學系全英語學士班 16 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DEPARTMENT OF DIPLOMACY AND
　　　　　INTERNATIONAL RELATIONS (ENGLISH –TAUGHT PROGRAM)
　　　　　阮海兒  NGUYEN HAI NHI
　　　　　TOKANIMANGO ARIETA ATARAKE
　　　　　Sara Magali de los Angeles Espinola Monges
　　　　　Joshua Alberto Irias Schiffman
　　　　　ELANY UCHELBIL JOSEPH
　　　　　吳聲光  Marcellinus Martin
　　　　　舒喬治  George Firisua
　　　　　Karin Liu
　　　　　奧斯卡  Oscar Leonardo Funes Velasquez
　　　　　Yoshikazu Kunii
　　　　　Angelina Lai
　　　　　Elizabeth Carol Billington
　　　　　Kayoko Ngermoket Ellis
　　　　　柯宇辰  Carl Ropate Rore
　　　　　雷鳳瑩  Kristie Marcell Reyes Torres
　　　　　Andrea Dukkor Ngirarois

　２０、　資訊創新與科技學系軟體工程全英語組 4 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DIVISION OF SOFTWARE ENGINEERING,
　　　　　DEPARTMENT OF INNOVATIVE INFORMATION AND TECHNOLOGY
　　　　　(ENGLISH-TAUGHT PROGRAM)
　　　　　TONY JUNIOR WALE
　　　　　王杰仁  Joener Lusechemad Kingsang
　　　　　鄧邱然  JUDE ZARA GRANDIN
　　　　　路晨翔  LEUELU FOLIA TANE

　２１、　資訊創新與科技學系應用資訊全英語組 3 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DIVISION OF APPLIED INFORMATICS,
　　　　　DEPARTMENT OF INNOVATIVE INFORMATION AND TECHNOLOGY
　　　　　(ENGLISH-TAUGHT PROGRAM)
　　　　　倪馬克  Mark Lyon
　　　　　周金蓮  Victoria Clarissa
　　　　　Ethan Taupaka Kilei

　２２、　國際觀光管理學系全英語學士班 6 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DEPARTMENT OF INTERNATIONAL TOURISM
　　　　　MANAGEMENT (ENGLISH-TAUGHT PROGRAM)
　　　　　布施百百佳  Momoka Fuse
　　　　　Angelina Lai
　　　　　馬維莉  Victoria Maruia
　　　　　馬婷茵  Maere Manuera
　　　　　林蓓妮  Penny David Collins
　　　　　白琪俐  KIRIUA BAITERE

　２３、　英美語言文化學系全英語學士班 1 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DEPARTMENT OF ENGLISH LANGUAGE AND
　　　　　CULTURE (ENGLISH-TAUGHT PROGRAM)
　　　　　歐婷婷  Tessa Lucy Tsiode

　２４、　全球政治經濟學系全英語學士班 3 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DEPARTMENT OF GLOBAL POLITICS AND
　　　　　ECONOMICS (ENGLISH-TAUGHT PROGRAM)
　　　　　Darya Alikhah
　　　　　奧斯卡  Oscar Leonardo Funes Velasquez
　　　　　Thu Thet Su Nyunt

　２５、　國際企業學系學士班經貿管理組轉二年級 1 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DIVISION OF INTERNATIONAL ECONOMICS AND
　　　　　MANAGEMENT, DEPARTMENT OF INTERNATIONAL BUSINESS TRANSFER
　　　　　TO SOPHOMORE YEAR
　　　　　姜叡志  YEJI KANG

　２６、　國際企業學系學士班國際商學全英語組轉二年級 2 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DIVISION OF GLOBAL COMMERCE, DEPARTMENT
　　　　　OF INTERNATIONAL BUSINESS (ENGLISH-TAUGHT PROGRAM) TRANSFER
　　　　　TO SOPHOMORE YEAR
　　　　　陸若璽  Gabriela Lucia Ruiz Diaz
　　　　　鄭俊龍  Ricky Federico Setia Budi

　２７、　日本語文學系學士班轉二年級 1 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM, DEPARTMENT OF JAPANESE TRANSFER TO
　　　　　SOPHOMORE YEAR
　　　　　蔡家俊  karchun chai

　２８、　商管學院全球財務管理全英語學士學位學程轉三年級 1 名
　　　　　BACHELOR'S PROGRAM IN GLOBAL FINANCIAL MANAGEMENT
　　　　　(ENGLISH-TAUGHT PROGRAM) TRANSFER TO JUNIOR YEAR
　　　　　石玲  Nerline Pierre

　二、凡經錄取之各學系所外國學生將由本校發給入學通知，請於民國108年8月23日
　　　（星期五）前，將所附報到意願調查表，以掛號郵寄至新北市25137淡水區英專路
　　　151號淡江大學教務處註冊組，或以電子郵件回傳atgx@oa.tku.edu.tw，或以傳真
　　　回傳886-2-26209509，逾期未回復者，即以自願放棄入學資格論，事後不得以任何
　　　理由要求補救措施。
　　　All the accepted students will receive the admission certificate and shall return the Registration
　　　Survey by August 23 (Friday), 2019 to the Registration Section, Office of Academic Affairs,
　　　Tamkang University, 151 Ying-Chuan Road, Tamsui Dist, New Taipei City 25137, Taiwan
　　　(R.O.C.).
　　　E-mail: atgx@oa.tku.edu.tw. Fax No.:+886-2-26209509.
　　　Those failing to return the Registration Survey by the prescribed date will forfeit the
　　　qualification for admission.

　三、報到日期、時間及地點：
　　　(一)淡水校園學生：108年9月2日（星期一）上午9時至11時於淡水校園行政大樓教務
　　　　　處註冊組A212室報到(電話：02-26215656分機2210)。
　　　(二)蘭陽校園學生：108年9月2日（星期一）上午9時至11時於蘭陽校園聯合辦公室
　　　　　CL312室報到(電話：03-9873088分機7003)。

　　　The registration date is September 2nd (Monday), 2019.
　　　Students of Tamsui Campus please come to the Registration Section at Room A212 of Tamsui
　　　Campus from 9am to 11am. The contact number is +886-2-26215656 ext.2210.
　　　Students of Lanyang Campus please come to Room CL312 of Lanyang Campus from 9am to
　　　11am.The contact number is +886-3-9873088 ext.7003.

　四、辦理報到時應繳如下證件：
　　(一)經中華民國駐外館處驗證之國外學歷證件影本1份（驗證章戳需為正本）；如
　　　　原學歷證件非中文或英文者，另繳交中或英譯本並加蓋原始認證章戳。
　　(二)經中華民國駐外館處驗證之國外學歷歷年成績證明正本1份（驗證章戳需為
　　　　正本）；如成績證明非中文或英文者，另繳交中或英譯本並加蓋原始認證章戳。

　　※持大陸地區學歷者，依「大陸地區學歷採認辦法」繳交相關證明文件。
　　※香港澳門學歷請依「香港澳門學歷檢覈及採認辦法」繳交相關學歷證明文件。
　　※持馬來西亞學歷者，本校接受經駐外館處或馬來西亞留臺校友會聯合總會認證章戳。

　　(三)護照影本1份。
　　(四)3個月內2吋正面脫帽照片2張。
　　Please submit the following documents when registering:
　　1.One photocopy of the applicant's highest education diploma authenticated with the
　　　official stamp by the Taiwan's overseas embassies or representative offices. Please
　　　attach the Chinese or English version with the official stamp if the original diploma
　　　is not in English or Chinese.
　　2.One official transcript of the highest degree authenticated with the official stamp
      　　by the Taiwan's overseas embassies or representative offices. Please attach the Chinese
　　　or English version with the official stamp if the transcript is not in English or Chinese.
　　※Applicants of the academic credentials from Mainland China shall follow the Regulations
　　Governing the Accreditation of Schools in Mainland China to submit the original documents;
　　the academic credentials from Hong Kong or Macao shall be subject to the Academic Credential
　　Verification and Accreditation Methods adopted in Hong Kong and Macao.Academic credentials
　　from Malaysia are required to be verified with official stamps by the Taiwan's overseas
　　office or the Federation of Alumni of Taiwan Universities in Malaysia.
　　3.A photocopy of passport.
　　4.Two passport-size bust photos within recent 3 months.

　五、以上錄取生均於8月6日以限時信函通知，榜單公告於本校網頁
　　　http://english.tku.edu.tw/。未接獲通知者，請向本校淡水校園教務處招生組
　　　查詢（電話：26215656轉2015分機）。
　　　Admission results will be mailed to applicants on August 6 and posted on the website
　　　(http://english.tku.edu.tw/). Those who do not receive the letters please contact the Admission
　　　Section via the phone number: +886-2-26215656 ext.2015.

主任委員